(u) Priori casu docerent quidem, quod ille, qui

privi-

(r) Hertius Seç. 3. §. 11. Conf. supra tb. 35. Quamvis dubium sit, an vox Mannrecht recte huc applicetur, per ea, quæ habet Wehnerus voce Mannrecht item Montmann.

(s) Conf. Dn. Hopp. ad inst. b. t. sub. usi. hodierno.
(t) Vid. Dn. Hopp. d. l.
(u) Nam cum Dn. Hoppius verba illa: *cum vel sine vindicta curaverit diversis typis imprimi,*

F

privilegii illius tenorem in chartem conjectit, ex intempestivo amore erga Sacratissimum Imperatorem voluerit usum practicum fabularum antiquarum in Germaniam introducere, (w) istum usum practicum non probaret. (x) Posteriori casu, hic haberes specimen ineptæ interpretationis.

§. XLIII.

*Interim vin-
dicia manu-
mittere ho-
die non pro-
bibitum, sed
ridiculum.*

Nullum tamen est dubium, quia hodie potest dominus hominem proprium privata epistola manumittere, quin etiam possit, si velit, & Magistratus ejusmodi comœdiis annuit, manumittentem, ejus caput raso vertice tangens, in gyrum agere, addita formula: Hunc hominem liberum esse volo. Poterit succinere Magistratus: Ajo te liberum more Quiritium: Poterit lictori testucam tradere; ut ea caput servi pulset, & manu faciem ac tergum. Poterit pileum imponere, ac prænomen

mi, & Göckelii liber, quem citat, non fit ad manus, divina re non potui, an illa verba sint in diplomate Cœsareano, an vero interpretationis gratia adjecta.

(w) Tales clausulæ aliz pariter ineptæ deprehenduntur etiam in privilegiis Comitum Palatinorum, ex eadem inutili intentione iis insertæ, quæ quidem in privilegiis extant, sed nusquam apparent in praxi,

quæ res adeo peculiarem dissertationem meretur.

(x) Mallem enim scire, an Magnificus Academiz Chiloniensis Rector ab illo anno 1652. hucusque multos homines proprios vindicta manumiserit? an fasces? an lictor Romanus fuerit adhibitus? an etiam manumissio hæc celebrata fuerit, cum ipse in balneum aut theatrum iret? &c.

nomen Domini manumittentis ei addere. (y) Sed
vereor ut artas nostra aut posteriorum tale spectaculum
jucundum sit vitura.

§. XLIV.

Sed nondum finis est ineptiarum. Etiam inter- *Usus spurius latinorum & deditio-*
pres juris Saxonici nomine Latinorum Junianorum, *rum.*
item deditioinem torquet ad Germanorum Lassen &
Tagewerken, (z) & ita rem magis implicat, quam expli-
cat. Possunt equidem liberti nostri, & potissimum li-
berti mediae aetatis, ac potissimum a Clero manumis-
tum Romanorum libertis aut deditiis comparari, sed
accurate loquendo liberti Germanorum uti nunquam
fuerunt cives Romani, ita nec unquam latini Juniani
aut deditii.

§. XLV.

Igitur nec constitutiones Justiniani de latina & de- Item confi-
dititia libertate tollendis in Germanorum libertis ullum tutionum de-
ullum habent. Quod enim apud Germanos nunquam Latin. & de-
F 2 fuit dit. libert.
> toll.

(y) Hi enim erant ritus in manumissione per vindictam adhibere soliti. Vid. Torrent. ad Horat. Sat. 7. lib. 2. vers. 76. Huc spectat elegans locus Persi Satyras. v. 75. seqq.

Heu steriles veri, quibus una Qui- ritem Vertigo facit. Hic Dama est, non tressis agaso

Vappa, & lippus, & in tenuis farra- gine mendax.
Verterit bunc Dominus, momento turbinus exit,
Marcus Dama. Papa! Ec.

(z) Interpres latinus jur. Sa-
xon. lib. 3. art. 44. Conf. Paul.
Voet. ad inslit. p. 126. n. 3. & 4.

fuit, id nec tolli potuit. Etsi hic iterum ineptiat Saxonici juris Glossator, ex nimio juris Justinianei amore. (a)

§. XLVI.

Ingenuitas Denique etsi jure Justinianeo ingenuitas ex matre an ex patre, astimetur, non ex patre, moribus tamen receptum esse, an ex matre ingenuitas ex patre judicetur, quidam statuunt, sed non ut astima- probant. (b) Alii contra etiam nostro jure ex matre tur. ingenuitatem judicari putant. (c) Sed verius est, moribus nostris ingenuitatem judicari neque ex patre solo, neque ex sola matre, sed ex utroque parente. (d)

(a) *Glossator German.* n. 6. ad d. art. 44. lib. 3. jur. provinc. Saxon.

(b) *Voetius ad instit. de inge-*
nuis p. 114.

(c) *Hertius de homin. propr.*
sect. 4. §. 5.

(d) *Jus Provinc. Alem.* c. 101.
§. 1. die Kinder gehörzen zu der ar-

gern Hand. Id est, si pater nobilis duxerit plebejam, filius non censetur esse nobilitatis ingenuæ. Pariter si plebejus duxerit nobilem, filius erit plebejus. Conf. Petr. de Andlo lib. 2. de Imper. Rom. cap. 12 p. m. 117. & alia exempla apud Hert. d. l.

COROLLARIA.

I. *Admissio Legatorum* sicut ex officio humanitatis.

II. *Optimo jure rejici possunt legationes assidue.*

III. *Quaestio de quarta Divi Piæ, an sit omnium bonorum, an vero portio legitima, tota est inutilis.*

IV. *Cassio ususfructus extraneo facta, non est modus amittendi eum.*

V. *Querela non numerata pecunia præterlapsa biennio non habet locum.*

VI. *Orto in adibus incendio magis locatori quam inhabitanti incumbit probatio respectu culpa.*

ULB Halle
005 387 418

3

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

Farbkarte #13

8
7
6
5
4
3
2
1
Centimetres
Inches

DISSE^RTAT^O IN^AUGURALIS,
DE

USU PRACTICO
DISTINCTIONIS HO-
MINUM IN INGENUOS ET
LIBERTINOS,

QVAM

RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO,

ON. PHILIPPO WILHELMO,
PRINCIPE BORVSSIAE, MARCHIONE BRAN-
DENE. ET DUCATUS MAGDEB. GUBER-
NATORE, RELIQUA.

EX DECRETO ET AUCTORITATE ILLISTR. FCTOR. ORDINIS
PRÆSIDE

ON. CHRISTIANO THOMASIO,
POTENTISSIMI BORUSSIÆ RÆGIS CONSILIARIO
INTIMO, UNIVERSIT. FRIDERICIANÆ DIRECTORE
AC PROFESS. PRIMAR. ET FACULTAT. JURID.
ORDINARIO, h. t. DECANO,

PRO LICENTIA,

UMMOS IN VTRQVE JURE HONORES ET PRIVILE-
GIA DOCTORALIA LEGITIME CONSEQVENDI

IN AUDITORIO MAJORI

AD D. I. OCTOBR. ANNO M DCC XI. HORIS ANTE ET POMERIDIANIS
PUBLICO ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

RNOLDUS von der PORTZEN, CLIVIA-CLIVENSIS.
HALÆ MAGDEBURGIÆ, LITERIS SALFELDIANIS.